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اخبار

گزارش خبری چهره ها و گفته ها 

2 مجلس می خواهیم 

محمدرضا تابش، نایب رئیس فراکسیون امید، از 
ساختار کنونی مجلس انتقاد کرد و افزود: باید دو 
مجلس داشته باشیم. مجلس دوم می تواند انتخابی 

و انتصابی باشد؛ مجلس دوم می 
تواند حق وتو داشته باشد و قوانین 

کاری  چکش  را  اول  مجلس 
کند./اعتمادآنلاین

تاریخ مصرف اروپا 

حشمت ا... فلاحت پیشه عضو کمیسیون امنیت 
ملی  گفت: تاریخ مصرف این 

تصور که توسط اروپایی ها 
می توانیم برجام را حفظ 

کــنــیــم، گــذشــتــه 
است./خانه ملت

با رونمایی از 3 بمب هدایت شونده و هوشمند  نقطه زن 

چنگال پهپادهای ایرانی تیزتر شد 

از سوی روابط عمومی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام 

 شایعه نامه رئیس مجمع به
 رهبر انقلاب و مهاجرت وی به 

نجف تکذیب شد 
روابــط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
روز گذشته از »برخی خبرسازی های زنجیره 
ای در فضای مجازی که متاسفانه بدون بررسی 
صحت و سقم آن، به برخی پایگاه های رسمی نیز 
تسری یافته« ابراز تأسف کرد. اشاره اطلاعیه کوتاه 
مجمع تشخیص به خبرهای ضدونقیضی است که 
دیروز درباره ادعای نامه آیت ا... آملی لاریجانی 
مجمع  رئیس  سفر  احتمال  و  انقلاب  رهبر  به 
تشخیص مصلحت نظام به نجف منتشر شده بود. 
این اطلاعیه تصریح کرده است که »ارسال نامه 
رئیس محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام به 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( درباره برخی 
متهمان یا هجرت به نجف اشرف از اساس کذب 
محض بوده وبه هیچ عنوان صحت ندارد.« صبح 
دیروز باشگاه خبرنگاران در توئیتی از شایعاتی 
در فضای مجازی مبنی بر »نامه آیت ا... آملی 
لاریجانی رئیس سابق قوه قضاییه و رئیس فعلی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام به رهبر انقلاب 
درباره بازداشت اکبر طبری و همچنین موضوع 
هجرت به نجف« خبر داده بود. پیش از این توئیت، 
برخی کاربران نیز از طرح موضوعات مشابهی خبر 
داده بودند. این در حالی است که فرید مدرسی 
روزنامه نگار مطرح اصلاح طلب، خبر مهاجرت 
آیت ا... صادق لاریجانی به نجف را »از اساس 
کذب محض« دانست: »پشت پرده این خبرسازی 
را باید با تأمل بیشتری دنبال کرد.« برخی کاربران 
مدعی هستند که نامه رئیس مجمع تشخیص 
به مسئولان عالی نظام، در انتقاد از بازداشت 
اکبر طبری معاون اجرایی سابق رئیس حوزه 
ریاست قوه قضاییه بــوده اســت؛ بازداشتی که 
سخنگوی قوه قضاییه چندی پیش آن را تأیید کرد، 
اما اطلاعیه دیروز مجمع تشخیص همه این گمانه 

زنی را تکذیب کرد.

ادعای الجزیره درباره سفر یک 
هیئت سعودی به تهران 

شبکه خبری الجزیره مدعی سفر یک هیئت سعودی به تهران شد. 
این مطلب را »امیر موسوی« دیپلمات پیشین ایران در الجزایر به 
این شبکه خبری گفت اما جزئیات بیشتری را بیان نکرد و صرفا 
به بیان این جمله که »عربستان یقین پیدا کــرده است که نمی 
تواند در بحران هایش به آمریکا تکیه کند« بسنده کرد. با این حال 
منبع دیگری این خبر را منتشر نکرده است. در همین حال دو روز 
پیش در نشست خبری محمد جواد ظریف وزیرخارجه کشورمان، 
خبرنگاری از وی درباره احتمال وجود » کانال ارتباطی پنهانی 
بین ایران و عربستان« پرسید که ظریف پاسخ داد: »در مورد بحث 
پشت پرده من اطلاعی از این موضوع ندارم که آن را بعید می دانم. 
البته گفت وگویی بین مسئولان حج دو کشور ایران و عربستان 
صورت گرفته است. من از نحوه میزبانی مردم عربستان از مردم 
ایران،تشکر می کنم و امیدوارم که این گفت وگوها  نتایجی فراتر از 
حج داشته باشد و اگر چنین اتفاقی بیفتد ما از این موضوع استقبال 
می کنیم.« ظریف درعین حال تاکید کرد که »سفره مذاکره برای 
گفت وگو با کشورهای منطقه از جمله امارات و عربستان باز است«. 
خبرهایی که طی هفته های اخیر به نقل از منابع رسمی و غیر رسمی 
منتشر شده نشان می دهد که انهدام پهپاد متجاوز آمریکایی در 
خلیج فارس رویکرد کشورهای منطقه به ایران را تغییر داده و آن 
ها را با واقعیت های منطقه آشنا کرده است. در این زمینه به  تازگی 
دیپلماسی ایرانی نوشته بود که  »بعد از آن حادثه پهپاد آمریکایی، 
عراقی ها از طرف ایران به کشورهای منطقه پیام فرستادند که در 
صورت بروز هر گونه تنش نظامی میان ایران و آمریکا، ایرانی ها همه 
کشورهایی را که نیروهای آمریکایی در آن حضور دارند مطابق با 
اصل 51 منشور سازمان ملل کشور متخاصم محسوب می کنند و 
واکنش شان متوجه آن ها نیز خواهد شد. در پی این تهدید بود که 
کویت به آمریکا پیام فرستاد که بمب افکن بی - 52 آمریکایی را در 
خاک خود نمی پذیرد.« در روزهای اخیر اماراتی ها نیز پالس های 
روشنی برای تغییر رویکرد درباره ایران ارسال کرده اند که نشست 
مشترک گارد ساحلی ایران و امارات و نیز گشایش های مالی میان 
تهران و ابوظبی از جمله این پالس های آشکار است. پنج شنبه 
گذشته نیز محمدصالح بن طاهر بنتن، وزیر حج و عمره عربستان 
در دیدار علیرضا رشیدیان رئیس سازمان حج و زیارت کشورمان  در 
بحث برقراری دوباره عمره با محوریت حفظ عزت، کرامت وامنیت 
زائران ایرانی  وعده داده بود که موضوع معرفی نیروهای کنسولی 
در قالب نمایندگی ایران در سفارت سوئیس به عنوان حافظ منافع 

ایران را » شخصا« پیگیری کند.

از روز گذشته پهپادها و جنگنده های 
ایرانی مجهز به بمب های پیشرفته 
ایرانی شدند که اولًا با خطای کمتر 
از نیم متر، نقطه زن هستند، ثانیاً بال 
هایی برای پرواز دقیق به سمت هدف 
دارنــد و در شب نیز قابل استفاده 
هستند و از همه مهم تر این که آفندی 
یعنی تهاجمی هستند. وزیــر دفاع 
کشورمان دیروز از سه بمب هوشمند 
و هدایت شونده »یاسین«، »بالابان« 
و »قائم« رونمایی کــرد. قائم همان 
بمب هایی است که چند هفته قبل 
در عملیات نیروی زمینی سپاه علیه 
مواضع گروهک های تروریستی در 
شمال غرب کشور استفاده شد و آن ها 
را تار و مار کرد. با عملیاتی شدن این 
سه بمب تحولی بزرگ در تسلیحات 
به  داد.  خــواهــد  رخ  کشور  هواپایه 
گفته امیر سرتیپ حاتمی دو سازمان 
الکترونیک  صنایع  و  ــاع  دف صنایع 
ایران )صاایران( مسئولیت ساخت 
ایــن بمب هــای هــدایــت شــونــده را 
ــاع در  ــر دف ــد. وزی برعهده داشــتــه ان
هوشمند  بمب  مشخصات  تشریح 
مجهز  بالابان  »بمب  گفت:  بالابان 
به مکانیزم بال های تاشونده جهت 
نصب در زیر هواپیمای حامل کرار 
در نظر گرفته شده است. مشخصات 
ــرواز، طرح ریــزی و به  هدف قبل از پ
مجموعه هدایت و کنترل منتقل می 
شود. پس از رهایش بال های تاشو 
باز شده و با کمک سیستم هدایت، 
به سمت هدف حرکت می کند.« با 
عملیاتی شدن بمب »بالابان« که به 
گفته وزیر دفاع بیش از 25 کیلومتر 
بــرد دارد، پهپادهای جت کرار که 
و  آزاد  سقوط  بمب های  به  تاکنون 

موشک هوا به هوا مجهز بودند، قادر 
به اجــرای عملیات دقیق و بمباران 

نقطه ای خواهند بود.

ــار مختصات 	  ــودک احــتــســاب خ
هدف توسط بمب

ــاع همچنین ســـازوکـــار  ــ ــر دف ــ وزی
"یاسین"  هوشمند  بمب  عملیاتی 
را هم تشریح کرد که بر اســاس این 
از  تواند  ایــن بمب می  توضیحات، 
50 کیلومتری رها  از  فاصله بیش 
ــدف هــدایــت کند  ــده بــه سمت ه ش
و آن را هــدف اصابت قــرار دهــد که 
این اتفاق در رزمایش سال 96 رخ 
داد و بمب یاسین روی یک جنگنده 
اف7 سوار شد و پس از رها شدن از 
فاصله 60 کیلومتر به هدف اصابت 
کرد. مهم ترین مزیت این بمب که از 
خانواده تسلیحات هواپایه دورایستا 
ــود، ایــن اســت که  ــی ش محسوب م
به  هــدف  مشخصات  و  مختصات 
صورت خودکار توسط کامپیوتر انجام 
و به خلبان جنگنده اعلام می شود. 
به گزارش فارس شبانه روزی بودن 

و قابلیت استفاده در آب و هوای کور 
از جمله ویژگی های مهم این بمب 
اســت. ایــن بمب نیز در طــول مسیر 
هدایت می شود تا در نهایت به هدف 

اصابت کند.

دقت نقطه  زنی کمتر از نیم متر	 
اما بمب قائم سومین بمبی بود که 
دیروز توسط وزیر دفاع رونمایی شد. 
این بمب که دارای دقت نقطه  زنی 
کمتر از نیم متر است، قابلیت نصب 
روی انواع پهپاد از جمله شاهد 129، 
حماسه و مهاجر 6 را دارد به این شکل 
که هر فروند پهپاد مهاجر-6 قادر به 
حمل دو تیر بمب قائم است. به تازگی 
جهاد خودکفایی نیروی زمینی سپاه 
نیز موفق به ساخت پهپاد دو فاز عمود 
ــرواز افقی شده که مراسم  ــرواز و پ پ
ــای گذشته  رونمایی از آن در روزه
انجام شــده اســت. در همین حال، 
ــش نیز  فرمانده نیروی دریــایــی ارت
ــرادات ناوشکن جماران و  از رفع ای
تجهیز آن به پرتابگر عمودی موشک 

خبر داده است.  

پیام تسلیت ظریف در پی درگذشت 
آیت ا... محسنی

ــور خارجه  ــر ام مهر -  محمدجواد ظریف وزی
ــت ا... آصف  ــ کــشــورمــان در پیامی ارتــحــال آی
محسنی، رئیس شورای علمای شیعه افغانستان 
و منادی بزرگ اخوت اسلامی را به دولت و ملت 
افغانستان، علمای بلاد و بیت مکرم این عالم 
ربانی تسلیت گفت و برای ایشان از درگاه خداوند 

بزرگ شادی روح و علوّ درجات مسئلت کرد.

تقدیر خبرنگاران حوزه دیپلماسی از ظریف 
جمعی از فعالان رسانه ای و خبرنگاران سیاست 
خارجی رسانه های ایرانی نیز روز گذشته با انتشار 
بیانیه ای ضمن حمایت از دکتر ظریف به عنوان 
فرمانده دیپلماسی کشور و سپاس از زحماتی که 
در این سال ها در دفاع از ایران عزیز کشیده، خطاب 
به وزیر خارجه آمریکا با توجه به اراده نداشتن وی در 
حوزه سیاست خارجی این کشور، وی را »بی اختیار 
اعظم« لقب داده و درخواست مصاحبه وی با رسانه 
های ایرانی را فریبکاری توصیف کردند. تعدادی 
از امضا کنندگان این بیانیه روز گذشته با حضور در 
دفتر محمدجواد ظریف، متن بیانیه به همراه اسامی 
امضا کنندگان را تقدیم وی کردند. وزیر خارجه 
کشورمان نیز ضمن قدردانی از اعــلام حمایت 
خبرنگاران حوزه دیپلماسی و سیاست خارجی ، از 

امضا کنندگان تقدیر و تشکر کرد.

تایید حکم قصاص قاتل امام جمعه کازرون 

معاون قضایی و برنامه ریزی دادگستری استان 
فارس گفت: پرونده شهید خرسند رسیدگی 
شده و حکم قصاص قاتل در دیوان عالی کشور 
مورد تایید قرار گرفته است. به گزارش فارس ، 
سیدعبدالنبی نجیبی با اشاره به نقشه منافقین 
در شهر انقلابی کازرون اظهار کرد: در شهر هایی 

که سابقه انقلابیگری بیشتری دارند دشمن 
بیشتر لانه می کند.وی به پرونده شهید خرسند 
ــاره کــرد و گفت: ایــن پرونده به سرعت در  اش
دستگاه قضایی رسیدگی شد و حکم قصاص 
قاتل در دیوان عالی کشور مورد تایید قرار گرفته 

و اجرای آن تحت تعقیب است.

دبیرکل حزب موتلفه : امیدواریم اصولگرایان به ائتلاف بزرگ دست یابند 

دوم اسفند امسال موعد برگزاری انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی است و 
در فاصله کمتر از هفت ماه تا این انتخابات ، گروه 
ها و احزاب سیاسی با شیبی ملایم خود را آماده 
نبرد سیاسی با رقبا می کنند . در این میان حزب 
موتلفه اسلامی به عنوان یکی از قدیمی ترین 

احزاب زنده در کشورمان هم برنامه هایی دارد 
. اســدا... بادامچیان دبیرکل حزب موتلفه روز 
گذشته در نشست خبری به مناسبت روز خبرنگار 
اظهارکرد : حزب موتلفه اسلامی با همه احزاب و 
تشکل ها ارتباط دارد و امیدوار است اصولگرایان 

در انتخابات، به ائتلاف بزرگ دست یابند.


